Ad R. *Ficaria* 17:

Ficaria nudicaulis Kern. ÖBZ. XIII. 488 vel *F. calthaefolia Reichb.* Icon. XIII. f. 4571 est varietas *Ranunculi Ficaria L.* caule 1—3" alto simplici unifloro aphylio vel folio uno altero instructo et foliis basilaribus subrosulatis cordato-ovalibus obtusis lobis incumbentibus. In graminosis prope Budam, sed absque dubio multis adhuc aliis locis Hungariae invenienda, a me in Austria quoque lecta.

Post R. *illyricum* ante §. 4. p. 17:

R. pedatus W. K. Pl. rar. II. t. 108. *Foliis glabris vel parce pilosis radicalibus pedato-partitis caulinis paucis 2—3partitis integris, laciiniis linearibus vel lanceolatis integerrimis vel paucidentatis, caule erecto plus minus piloso inferne aphylio superne ramoso bi- plurifloro, pedunculis teretibus, calyce adpresso, radice grumosa. 24 In collibus montanis clivis arenosis pascuis humidis (*N.* 240). Aprili, Majo. *Reichb.* Icon. XIII. f. 4591. Herba viridis nec sericeo-incana ut in *R. illyrico L.*, caulis circiter pedalis, petala lutea.*

Post R. auricomum 17:

R. flabellifolius Heuff. in Reichb. Fl. excurs. 723, Flora 1833 I. 360. Foliis radicalibus cordato-orbiculatis reniformibusque crenatis indivisis vel palmatilobatis, vaginis radicalibus membranaceis foliiferis vel aphyllis, foliis caulinis flabelliformibus i. e. obverse-triangularibus rhomboidibus ante grosse et inaequaliter crenatis vel inciso-lobatis, caule plurifloro, pedunculis teretibus, carpellis ventricosis anguste marginatis velutinis rostro uncinato. 24 In dumetis silvisque montanis Banatus (N. 240). Aprili, Majo. Reichb. Icon. XIII. t. 43 f. 4602. Caulis pedalis, petala lutea. Foliis caulinis flabelliformibus subindivisis a R. auricomum L. et R. casubico L. quidem facile distinguendus, sed folia caulinis occurunt etiam palmatipartita imo suprema palmatisecta (R. auricomus grandiflorus seu alliariifolius Reichb. Icon. XIII. t. 43 f. 4399). Praesto mihi est porro specimen banaticum tribus caulis ex eadem radice, bini caules sistunt vulgarem formam R. auricomii, tertius vero folio flabelliformi R. flabellifolii instructus est. Hybrida proles haberi non potest, quia inter affines Ranunculus foliis caulinis indivisis in Banatu non crescit. Meo iudicio monstrositas gamophylla R. auricomii.

Ad R. Philonotis 19:

R. Philonotis β . mediterraneus Griseb. in Heuff. Ban. 10 seu R. mediterraneus Steff. ÖBZ. XIV. 182 est secundum descriptionem et specimen authenticum ad Lugos lectum varietas illa carpellis et tuberculatis, quae in Austria et probabiliter etiam in Hungaria vulgarior est quam varietas carpellis tuberculatis. Caeterum tam R. sardous Cr. Stirp. II. 1769 p. 411 quam R. hirsutus Curt. Fl. lond. II. 1777 t. 40 prioritate Ranunculo Philonotis Ehrh. Beitr. II. 1788 p. 145 antecedunt.